
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 

 
Oggetto: specifica al bando DD 385 d.d. 15.05.2020 
         

 
Il DIRETTORE 

 

 

Visto il bando emanato con D.D. n. 385/2020 d.d. 15.05.2020 con il quale è stata 

indetta la procedura selettiva pubblica per titoli per il conferimento di un assegno 

per lo svolgimento di attività di ricerca presso l’Area Fisica della SISSA, vertente 

su “Teorie conformi di campi quantistici e fenomeni critici” Area 02 - Scienze 

fisiche, settore concorsuale 02/A2 – Fisica teorica delle interazioni fondamentali 

(s.s.d. FIS/02 – Fisica teorica modelli e metodi matematici), della durata di 12 mesi, 

eventualmente rinnovabile, referente scientifico: prof. Giuseppe Mussardo, con 

copertura finanziaria a carico dei fondi della Scuola assegnati all’Area Fisica; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione della SISSA d.d. 24.09.2019, su 

delibera conforme del Senato Accademico d.d 17.09.2019, in cui si approva il 

sostegno finanziario una tantum a titolari di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca provenienti dall’estero, pari a 500,00 euro se di provenienza europea e pari 

a 1.000,00 euro se di provenienza extraeuropea (in entrambi i casi intesa come 

domicilio del richiedente), da inserire di volta in volta in sede di bando di concorso 

su richiesta del referente scientifico dell’assegno di ricerca da bandire; 

Considerato che per mero errore materiale nell’Allegato 1 del succitato D.D. n. 

385/2020 non è stata inserita la specifica relativa al sostegno finanziario una 

tantum a titolari di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca provenienti 

dall’estero, che consiste in 500,00 euro se di provenienza europea e in 1.000,00 

euro se di provenienza extraeuropea (in entrambi i casi intesa come domicilio del 

richiedente) come da deliberazione; 

Ritenuto di dover integrare e modificare il bando; 

 

     D E C R E T A 

 

Art.1 - di integrare e modificare l’Allegato 1 della procedura selettiva bandita con 

D.D. n. 385/2020 d.d. 15.05.2020 come di seguito indicato:  

la frase “l’importo di € 1000,00 del sostegno una tantum per assegnista 

proveniente dall’estero” si sostituisce e integra con “l’importo di sostegno una 

tantum per l’assegnista proveniente dall’estero pari a 500,00 euro se il vincitore è 

di provenienza europea e pari a 1.000,00 euro se di provenienza extraeuropea (in 

entrambi i casi intesa come domicilio del richiedente)”. 

 

 

 

 





 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 

Art. 2 – di incaricare l’Ufficio Risorse Umane dell’esecuzione del presente decreto. 

 

  

 

 

      IL DIRETTORE 

      Prof. Stefano Ruffo 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ac\mcs 

 


		2020-10-06T05:35:51+0000
	RUFFO STEFANO




